Apte dictum
-  Diogenes cum gladium in via vidisset: «Quis, — inquit, —  te 

perdidit aut quem tu?»
-  Laco quidam, cum rideretur, quod claudus ad bellum proficiscere

tur: «At mihi, —  inquit, —  pugnare, non fugere est in animo».
-  Alexander Magnus puer, cum a praeceptore suo audivisset 

innumerabiles esse mundos, exclamavisse dicitur: «Quam miser sum, 
qui ne uno adhuc potitus sum».

-  Cum Athenienses recusarent, ne Alexandro Magno divinos 
honores decernerent, Demades orator: «Caveatis, —  inquit, —  ne, 
dum coelum custoditis, terram amittatis».

-  Socrates cum vidisset juvenem secreto ambulantem, interrogavit, 
quid ille faceret. Juvenis ei: «Mecum, — inquit, —  loquor». Tum 
philosophus: «Caveas, — inquit, —  cum homine malo loqui mihi 
videris».

-  Alcibiades puer in certamine cum nesciret, quomodo ab adver
sario se solveret, illius manum momordit. Qui cum dixisset: «Mordes, 
sicut mulieres», hic respondit: «Nequaquam. Sed ut leones».

-  Bias, unus e septem sapientibus, cum patria urbs ejus ab hostibus 
expugnata esset et omnes cives, multa de suis rebus secum portantes, 
in fuga essent, interrogatus est, cur nihil ex bonis suis servaret. Tum 
ille: «Omnia mea, —  inquit, —  mecum porto».
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-  Diagoras philosophus, quia atheus erat, cum ei naviganti nautae, 
tempestate perterriti, dicerent регісШит sibi illud accidere, quod ta
men atheum in suam navem recepissent, ostendit eis in eodem cursu 
multas alias laborantes naves quaesivitque, num in illis quoque navibus 
Diagoram vehi credent.

II. Перекладіть; складіть запитання до текстів і дайте 
на них відповідь

1. De Damoclis gladio
Fuit olim Dionisius, tyrannus Syracusarum, qui quam divitiis suis, 

tam crudelitate ceteris regibus tyrannisque praestitit. Itaque cum 
felicissimus videretur, tamen semper metuit, ne ab aliquo civium aut 
enim servorum occideretur. Cum aliquando quidam ex Dionisii as
sentatoribus, Damocles nomine, commemoraret in colloquio opes ejus 
negaretque quemquam feliciorem fuisse, Dionisius interrogavit: 
«Optas, igitur, o Damocles, cum te haec vita delectet, ipse eandem 
vitam agere et fortunam meam experiri?» Cum Damocles se libenter 
optare dixisset, Dionisius eum in aureo lecto collocari jussit, abacis 
compluribus prope positis. Ad istos abacos formosissimi pueri con
sistebant ad ministrandum Damocli. Sed in hoc medio apparatu e 
lacunari fulgentem gladium, saeta aqulna suspensu, demitti tyrannus 
imperavit, ut impenderet capiti illius hominis felicis. Itaque nec pul
chros ministros, nec argentum aut aurum aspiciebat, nec cibum ju 
cundissimum capere poterat. Denique exoravit tyrannum, ut discedere 
ei liceret, cum jam felix esse non optaret. Ita satis videtur declaravisse 
Dionisius nihil ei, cui semper aliqui terror impendeat, gaudio esse.